CONSEIL MUNICIPAL - Compte-rendu du 25 Février 2021

Montrevault
. _—= sur Evre

Nombre de conseillers titulaires : 59

Nombre de pouvoirs : 4

Nombre de conseillers présents : 50

Nombre d'absents excusés : 5

1 - Création d'un nouveau service de police municipale
Le Conseil Municipal approuve & lI'unanimité des membres le lancement de la création d'un
service de police municipale & compter du 1°" mai 2021 sous I'autorité de M. le Maire.

2 -
Montrevault

Subvention DSIL - Volet rénovation énergétique - Rénovation énergétique école de

Le Conseil Municipal valide & I'unanimité des membres le plan de financement présenté :

DEPENS ES RESSCHIRCES
‘ Montant en Montant en
Dépenses Euros (HT) Recehias Euros
Charpente colvertue P R0 €| Etar DSIL 32 811.00€
ITE Peinfure 51 131,29 €| Conssil Regional 15 250,00 €
Menuiseies extdrieues alu et SIEML
int&rislines Loelbiag 11 240,00 €
Isclation cloisons plofonds 2R EQDOD €] Auttes | communes, EPCL
. . Union  euopdenne:  FEADERLEADER
Chauffiage Slectique 18 500,00 € (subrention dermandée) 100 000,00 €
E&ﬂg%@nsmtelleouelles A 26 26000 € Ceificats d'@conormie d&ne i 5 30200 €
Aufofinancement 47 82447 €
TOTAL | 214 12947 € TOTAL 21412947 £

3 -
Montrevault

Subvention DSIL - Volet Contrat Ruralité - Aménagement de la place de la Poste a

Le Conseil Municipal valide & I'unanimité des membres le plan de financement présenté :

DEPEMNSES RESSCURMCES
Postes Montant HT Nature des concours Montant HT
fincncis
Acquistions foncides 214 000,00 € Etfr::mé DalL - Contwt 1 176 DOD,00 €
PACTI e e + ALt e s
honoris 200 L00.LU <
Demelition 20 00,00 €
- ALtofinancsmeant

TRIWCILEE O ITeEncige e nt SFS 00 00 € comrmunal 224 000,00 €

TOTAL| 1 470 00,00 € TOTAL 1470 000,00 €




4 - Subvention DETR - Requalification urbaine a Saint-Pierre-Montlimart
Le Conseil Municipal valide & I'unanimité des membres le plan de financement présenté :

DEPEMSES

RESSOURCES

Postes de dépenses

Montant HT

Nature des concours
financiers

Mo ntant HT

Agquisitions fonciéras —
Tranche 4 =t tranche
optionnalle « Coulde vars
(factures)

144 200,00 €

Etct - DETR

125 707,00 €

Maitrise d'ceuwre
Phases 3 & 4 (marchés
publics)

45 340,00 €

Frais de dépallution - Tranche
4 et Tranche optionnelle
# Coulée verte o (estimatit

S0000,00€

Frais de
dé&samiantage/déconst ruction]
Tranche 2 {maison) + Tranche
4 et tranche optionnelle

4 CoulSe wverte » (dewis)

100215,00€

Autctinoncemeant cormmundal

230 028,00 €

| Efude dépollution -Tranches 3
4 et tranche optionnelle
o Coulés verts o (facture)

1B 180,00€

TOTAL

367 735,00 €

TOTAL

367 735,00 £

5 - Subvention DETR - Eglises
Le Conseil Municipal valide & I'unanimité des membres le plan de financement présenté :

DEPEMSES RESSOURCES
- Mature desz concours
Postes de dEpenses hidortant HT fnanciars hontant HT

Bedize o |3 Beodzmidne . pretec fict anti-wsatiles .
retvgdacerett ohy efillage ces Skaies 4.537,00£ HT| EBrat - DETR 42 353 00 £HT
of gtz
Bedize cdy Puizet Deré :prciecficn and -wdatiles
resrgdacetnet ol erilloge chees d bajes 3017 00£HT
of gtz
Bedize Millees e | paredesctictn ati-unloties
resrgdacetnent ol erilloge o d e ANS00£HT
of'cbaats-scn
Bedize Bt Rty | prctecticn anti-wslaties
respdeaces e ol el ok 4 bagiees A040,00£ HT
of'cbaats-zcn
Dernecdificn kxfirnent culued annes Boise oy 4400.00€ HT
FLiilet '
Dérnedificn socrsfie Bz o Railet 50000,00€ HT
Tinguienie are kxurtont Bglis Le Ailet 5225 0£HT
Zirgpaeie ckaless norioises Bolise e Filet 14 510,00€ HT
Rescficn feitume sacrisfie Bxfise L Rilet 20000,00€ HT
Il'eia:ﬂm teifuare porties begsze sacistie Efis= S 518044 HT
cettin
Mlizz= s kalle=s ke lea cleashe 12,
res g eaces e ol Coorffeet S iy et o4 Autotnoncenent
resTgdacesnent o 2 &challes ks an du + $AEEHT ceanrunG 78 020,04 £HT
Tt Efiz La Chagoadie Aukry
SEcunizatich Qocées closhie supaSeune Eiise
i Wk et 1905.00< HT

TOMALL 131 00754 £HT TOTAL| 123 00964 £ HT




6 - Subvention DETR - City Park au Puiset Doré
Le Conseil Municipal valide & I'unanimité des membres le plan de financement présenté :

DEPENSES RES5OURCES
Postes Montant HT | Mature des concours Mo ntant HT
financiers
Etude 1 Qo000 €| Btat - DETR T2 74800 £
Terrcsserment S O0000E
Structure + Installation A2 A1 00 €
Autcfing noeerment 26 672 00€
folalaalua P ial=|
TOTAL 556 418,00 £ TOTAL 556 418,00 £

7 - Subvention DETR - Maison France Service
Le Conseil Municipal valide & I'unanimité des membres le plan de financement présenté :

DEPENSES RECETTES
Postes TOTAL HT annuel Cofinanceurs TOTAL HT annuel
Frais de personnz! (2 ETPY &8 500 € | Brest {DETR) 15 000 €
Froii s communication 1000 €| Fonds Bangue 30000 £
(tEl&phone finternet’ Teritoiks
Documentation fabonne &0
rrent specialiss
Foumitunzs 2E0€
admin 4 iatives =t
d'entretien
Autofinancenw nit 25400 €
TOTAL HT MA00€ TOTAL MA00 €

8 -
Modification

Subvention LEADER - Chargé.e de mission économie et commerce de proximité -

Le Conseil Municipal valide & I'unanimité des membres le plan de financement présenté :

DEPEMNSES RECETTES

Postex Montant &en Eunro= MNature des concours Montant &n
TS financiers Euno=

Co(t total 24 033,58 £ Union européenne : LEADER (21 21092 €

sciboricl

Frais de 510805 £ Aoutofinonoeaermeant 7 R2F.TDE

structurs

TOTAL HT 313873 € TOTAL 3¢ 138.73 €

9 - Modification du tableau des effectifs
Le Conseil Municipal décide & I'unanimité des membres de modifier le tableau des effectifs :
*Modification de quotité - Ajustements/Reclassement - Péles CAT/EFS/ADT :

2 postes adjoint administratif 27 /35éme —> 30/35éme
1 poste adjoint administratif 35/35éme —> 28/35eéme

1 poste adjoint animation 6,5/35éme —> 15/35éme

1 poste adjoint fechnique 13,31/35éme —> 18/35éme
1 poste adjoint fechnique 24/35éme —> 28/35éme

1 poste adjoint technique 8,5/35éme —> 20/35eme

1 poste adjoint fechnique 17/35éme —> 20/35éme

1 poste adjoint technique 11/35éme —> 7/35éme




*Quverture de postes non permanents - Pdle CAT (création en fonction des besoins) :
2 postes opérateurs activités physiques et sportives & 31/35éme

10 - Télétravail - Refonte du cadre global

Le Conseil Municipal approuve d I'unanimité des membres la charte du télétravail présenté avec
I'élargissement des fonctions éligibles & de nouvelles fonctions, la révision des quotités de
télétravail autorisées, I'instauration du recours ponctuel au télétravail, permis par le décret du 5 mai
2020.

11 - Ajustements RIFSEEP

Le Conseil Municipal approuve a I'unanimité des membres les modifications du reglement de mise
en ceuvre du RIFSEEP avec les ajustements suivants :

*correction de la confusion cadre d’emplois/ fonction

*création d'une fonction « chargé de travaux » qui remplace le ferme « technicien »

*correction d’erreurs matérielles

12 - Nomination d’'un représentant a la Commission accompagnement numérique d’Anjou
Numérique

Le Conseil Municipal désigne & l'unanimité des membres Sophie Sourice pour représenter la
commune au sein de la commission accompagnement numérique d’Anjou Numérique.

13 - Rénovation énergétique de I'école du Petit Anjou & Montrevault - Attribution des marchés

de travaux
Le Conseil Municipal décide a I'unanimité des membres d’attribuer les marchés de travaux de la

maniére suivante :

ne ke d offres e stirnation ot - € rnchtant solution de

kota reEscLes HT Jttributaire proposd | base proposs € HT
(ot L sktion pat 3 5000000 € RINGEARD 5113129 €
Lﬁ@%ﬁgﬁgﬂi‘ 1 95 00000€ | PAWAGEAL PASTRE 29 522,65 €
Ry 2 £6 000,00 £ Y b 59915563 €

intEtEunEs
Lot 4 poublge 3 £2000,00 € SATI 28 500,00 €
Lot & Shautfage - 4 25 000,00 € EIB 18 500,00 €
Total 207000,00 £ 187 865,47 £
Total gEnsal 1467 &2.47 €
14 - Rénovation énergétique de I'école du Petit Anjou & Montrevault - Convention de

partenariat Certificats d’Economies d’Energie (CEE)

Le Conseil Municipal approuve a l'unanimité des membres la signature de la convention
permettant le partenariat avec les fournisseurs d'énergie, obligés par I'Etat de réaliser des
économies d’'énergie qu'ils peuvent faire en direct ou indirectement par I'acquisition de CEE
auprées de bénéficiaires de travaux.



15 - Prolongation du dispositif d'exonération graduelle des loyers
Le Conseil Municipal décide a l'unanimité des memlbres I'exonératfion graduelle des loyers de
février 2021 & avril 2021 dans le cadre de la crise sanitaire pour les commercants occupant des

locaux communaux.

16 - Participation aux frais de scolarité
Le Conseil Municipal accepte a I'unanimité des membres de participer aux frais de scolarité

comme suit :
- 7 enfants de la commune de Beaupréau-en-Mauges pour un montant de 3 642 €,
- 1 enfant de la commune d’Ancenis-Saint-Géréon pour un montant total de 412 €.

Séance levée a 21 heures 35

Prochain Conseil Municipal : jeudi 25 mars 2021 a 20 heures



